
Stránka 1 z 5 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Neuměř 
konaného 7. 5. 2015 od 19.30 hod v zasedací místností OÚ 

4. zápis ve volebním období 2014 – 2018 

Přítomno: 5 členů obecního zastupitelstva 

Omluven: 1 člen obecního zastupitelstva 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Neuměř (dále jen OZ) bylo zahájeno v 19:30 hodin starostou 

Obce Neuměř Antonínem Kolářem (dále jen starosta). Starosta konstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno v souladu s § 92 odst 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění  

(dále jen zákon o obcích). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu Neuměř zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to  

od 30. 4. 2015 do 6. 5. 2015. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“  

(EÚD). Starosta dále konstatoval, že podle prezenční listiny (příloha č. 1) je přítomno 5 (pět) 

členů ZO z celkového počtu 6 (šest), takže OZ je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích).  

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Jako ověřovatelé zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) byli starostou navrženi pan Roman 

Neubauer a pan Václav Rada. 

Návrh usnesení:  

OZ určuje ověřovatele zápisu pana Romana Neubauera a pana Václav Radu. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Zapisovatelem byl starostou navržen pan Miloslav Šizling. 

Návrh usnesení: 

OZ určuje zapisovatelem pana Miloslava Šizlinga 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

3. Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům ZO 

a navrhl změnu programu přidáním bodů. 

Ke změně návrhu programu nebyly vzneseny již žádné jiné návrhy na doplnění. 

 

Nevzneseny připomínky, starosta dal hlasovat o programu se změnou. 



Stránka 2 z 5 

 

Návrh usnesení: 

OZ schvaluje program v tomto znění:  

1. Zahájení zasedání  

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Závěrečný účet (schválení ZÚ na rok 2014) 

5. Zpráva o výsledku kontroly hospodaření 

6. Smlouva na dopravní obslužnost 

7. Rozpočtové opatření č. 1 

8. Rozšíření pravomocí starosty obce Neuměř 

9. Diskuse  

10. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4. Závěrečný účet (schválení ZÚ na rok 2014), účetní uzávěrky obce za r. 2014 

Starosta sdělil, že členům ZO byly předloženy doklady ke schválení Závěrečného účtu obce a 

Účetní uzávěrky obce Neuměř za rok 2014. Návrh ZÚ byl vyvěšen na úřadní desce obce v 

době od 17.04.2015 do 07.05.2015 a v této lhůtě nebyly vzneseny žádné připomínky. V ZÚ je 

uvedeno,  z jakých podkladů se při jeho sestavování vycházelo, kdy byl schválen rozpočet 

obce Neuměř, zůstatky na finančních účtech. Dále jsou v ZÚ tabulky plnění rozpočtu obce za 

2014 v oblasti příjmů, výdajů a financováním aj., porovnání aktiv a pasiv, závazky a 

pohledávky, majetek. ZÚ obsahuje i výpočet a použití přijatých dotací. Na závěr je v ZÚ i 

výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2014. 

 

Před hlasováním nebyly členy ZO podány žádné připomínky ani protinávrhy. Starosta dal 

hlasovat o návrhu 

 

Návrh usnesení: 

OZ schvaluje Závěrečný účet obce Neuměř za rok 2014 dle předloženého návrhu a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce a to bez výhrad. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4-1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

OZ schvaluje Účetní uzávěrku obce Neuměř za rok 2014, jelikož nezjistilo, že by účetní 

uzávěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 

220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4-2 bylo schváleno. 

 



Stránka 3 z 5 

 

5. Zpráva o výsledku kontroly hospodaření 
Nebylo projednáno z nedostatku podkladů. Bude projednáno na dalším zasedání. 

 

6. Smlouva na dopravní obslužnost 

Starosta seznámil ZO se smlouvou o poskytnutí finančního příspěvku Plzeňskému kraji na 

zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje a dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

OZ schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Plzeňskému kraji na 

zajištění dopravní obslužnosti. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7. Rozpočtové opatření č. 1 

Starosta seznámil ZO se změnou rozpočtu č. 1 na rok 2015 a dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

OZ schválilo rozpočtové opatření č. 1 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

 

8. Rozšíření pravomoci starosty obce Neuměř 

Zastupitelstvo obce stanovuje 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 

v následujícím rozsahu: 

do výše100 000Kč u jednotlivých závazných ukazatelů, jsou-li vyvolaná organizačními 

změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce. 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v 

případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je 

vázán o penalizaci a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 

z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj 

musí být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 

rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění  

 

Návrh usnesení: 

OZ schvaluje rozšíření pravomoci starosty v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 128/2000Sb., o obcích. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

9. Diskuse 

K bodům programu se nekonala. 

 

10. Závěr 

Starosta obce poděkoval členům obecního zastupitelstva a přítomným občanům za účast a 

ukončil zasedání ve20:30 hodin 

Zápis provedl p. Miloslav Šizling , 21.5.2015 

Přepsání provedl p. Miloslav Šizling, 21.5.2015 

Ověřovatelé zápisu: Roman Neubauer  …………………….dne 21.5.2015 

    Václav Rada …………………….dne 21.5.2015 

Starosta:    Antonín Kolář …………………….dne 21.5.2015 



Stránka 5 z 5 

 

Přílohy zápisu 

1. Prezenční listina členů ZO 

2. Prezenční listina hostů 

3. Pozvánka na veřejné zasedání 

Přílohy nejsou součástí usnesení a jsou k nahlédnutí na OÚ. 


